
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
Processo Administrativo Nº 008/2023

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: AROLDO ROSENDO DA SILVA

Data de Publicação: 26/01/2023 14:20:11

06/02/2023 14:26:49    CADASTRO DE PROPOSTA    F.J. FELIPE DE LACERDA
06/02/2023 15:34:42    CADASTRO DE PROPOSTA    IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA ME
06/02/2023 15:45:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA ME
07/02/2023 15:16:53    CADASTRO DE PROPOSTA    ALCANCAR ASSESSORIA LTDA
07/02/2023 17:32:55    CADASTRO DE PROPOSTA    VINCI EDUCAR EIRELI
07/02/2023 18:19:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALCANCAR ASSESSORIA LTDA
07/02/2023 19:31:13    CADASTRO DE PROPOSTA    PASSAPORTE PDH
07/02/2023 19:37:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PASSAPORTE PDH
07/02/2023 20:18:11    CADASTRO DE PROPOSTA    LIMIARH CONSULTORIA LIMITADA
07/02/2023 21:59:59    CADASTRO DE PROPOSTA    NECTAR - NÚCLEO DE EMPREENDIMENTOS EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA 
E ARTES07/02/2023 23:35:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NECTAR - NÚCLEO DE EMPREENDIMENTOS EM CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E ARTES07/02/2023 23:40:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    F.J. FELIPE DE LACERDA
08/02/2023 08:09:42    CADASTRO DE PROPOSTA    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL08/02/2023 08:10:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL08/02/2023 08:32:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores Licitantes.
08/02/2023 08:32:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que às 09:00 horas 
iniciaremos à sessão de disputa de preços.
08/02/2023 08:32:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. Importante ressaltar 
que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá/deveria ser encaminhada exclusivamente por meio do 
sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, consoante o art. 26 do Decreto Federal 10.024/2019, no sítio eletrônico 
www.bllcompras.com até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação do licitante. 
08/02/2023 08:33:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais, quando reiteramos a observância ao Edital quanto ao prazo 
de remessa via e-mail.
08/02/2023 08:33:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Requisitamos que ao final da sessão de disputa, os licitantes vencedores enviem dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail, as 
suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos termos do Edital e do art. 38 § 2° do Decreto 10.024/2019.
08/02/2023 08:38:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os casos de não envio da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital (2 horas), poderão ser considerados como desídia, e 
serão remetidos à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser tomadas as medidas necessárias, com abertura de 
processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas
08/02/2023 08:39:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reiteramos que na formulação das proposta(s) final(is), o(s) licitante(s) vencedor(es) deverá(ão) observar que os valor(es) ofertado
(s) somente será(ão) aceito(s) se estiver(em) igual(is) ou inferior(es) ao(s) valor(es) de referência constante(s) no Orçamento 
elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao Edital
08/02/2023 08:39:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reiteramos que na formulação das proposta(s) final(is), o(s) licitante(s) vencedor(es) deverá(ão) observar que os valor(es) ofertado
(s) somente será(ão) aceito(s) se estiver(em) igual(is) ou inferior(es) ao(s) valor(es) de referência constante(s) no Orçamento 
elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao Edital
08/02/2023 08:39:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reforçamos que, os licitantes que vierem a se tornar vencedores, ao formularem suas propostas finais para encaminhamento via 
email deverão também inserir os valores unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "www.bllcompras.com", 
no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 08/02/2023 10:37:27

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
SERRITA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 F.J. FELIPE DE LACERDA  095 10.775.817/0001-95 329.333,32 188.000,00 Sim

2 LIMIARH CONSULTORIA LIMITADA  031 22.722.996/0001-81 327.474,72 200.000,00 6,38 Sim

3 INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E 
DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E SOCIA

 074 36.152.543/0001-71 329.333,32 225.000,00 12,50 Não

4 PASSAPORTE PDH  077 13.044.558/0001-10 329.333,32 230.000,00 2,22 Sim

5 VINCI EDUCAR EIRELI  054 39.856.874/0001-80 329.333,32 240.000,00 4,35 Sim

6 NECTAR - NÚCLEO DE 
EMPREENDIMENTOS EM CIÊNCIA, TECNO

 059 04.521.441/0001-90 329.333,32 240.500,00 0,21 Não

7 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA ME

 014 26.512.270/0001-75 329.333,32 295.840,00 23,01 Sim

8 ALCANCAR ASSESSORIA LTDA  068 07.031.475/0001-94 329.333,32 295.849,98 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: EVENTO

Descrição: EVENTO 1 - FORMAÇÃO PRESENCIAL DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE SERRITA - PE, COM CARGA HORARIA DE 8 (OITO) HORAS.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 47.000,00 Valor Total: 47.000,00

Marca: Prestação de Serviço/Marca 
Própria 

Modelo: 

Item: 2 Unidade: EVENTO

Descrição: EVENTO 2 - FORMAÇÃO PRESENCIAL DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE SERRITA - PE, COM CARGA HORARIA DE 8 (OITO) HORAS.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 47.000,00 Valor Total: 47.000,00

Marca: Prestação de Serviço/Marca 
Própria 

Modelo: 

Item: 3 Unidade: EVENTO

Descrição: EVENTO 3 - FORMAÇÃO PRESENCIAL DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE SERRITA - PE, COM CARGA HORARIA DE 8 (OITO) HORAS.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 47.000,00 Valor Total: 47.000,00

Marca: Prestação de Serviço/Marca 
Própria 

Modelo: 

Item: 4 Unidade: EVENTO

Descrição: EVENTO 3 - FORMAÇÃO PRESENCIAL DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE SERRITA - PE, COM CARGA HORARIA DE 8 (OITO) HORAS.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 47.000,00 Valor Total: 47.000,00

Marca: Prestação de Serviço/Marca 
Própria 

Modelo: 

08/02/2023 08:39:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
As propostas e os documentos de habilitação somente poderiam ter sido encaminhados até a data e o horário estabelecidos para 
abertura desta sessão pública, não podendo ser recebidos após tal período, nos termos do art. 26 do Decreto Federal 10.024/2019 
que disciplina este certame.
08/02/2023 08:39:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O não encaminhamento dos documentos de habilitação juntamente com as propostas iniciais acarretará na 
inabilitação/desclassificação do interessado, nos termos do Edital.
08/02/2023 08:49:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, comunicamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com o Edital.
08/02/2023 08:50:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes, a partir das 09:00, daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.
08/02/2023 09:01:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos agora a fase de disputa de lances, boa sorte a todos.
08/02/2023 09:24:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. Licitante vencedor do item/lote, entramos na fase de negociação, é o momento oportuno para que a empresa possa nos ofertar 
um menor valor possibilitando a oferta mais vantajosa para o município.
08/02/2023 10:14:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta a fase de manifestação de recursos.

2 de 7Gerado em: 08/02/2023 10:37:27

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
SERRITA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

26/01/2023 14:20:11    PUBLICADO    

27/01/2023 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/02/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/02/2023 09:01:55    DISPUTA    

08/02/2023 09:01:55    LANCE    LIMIARH CONSULTORIA LIMITADA (PARTICIPANTE 031) 327.474,72

08/02/2023 09:01:55    LANCE    NECTAR - NÚCLEO DE EMPREENDIMENTOS EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
ARTES (PARTICIPANTE 059)

329.333,32

08/02/2023 09:01:55    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

329.333,32

08/02/2023 09:01:55    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 329.333,32

08/02/2023 09:01:55    LANCE    F.J. FELIPE DE LACERDA (PARTICIPANTE 095) 329.333,32

08/02/2023 09:01:55    LANCE    IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 014) 329.333,32

08/02/2023 09:01:55    LANCE    ALCANCAR ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 068) 329.333,32

08/02/2023 09:01:55    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 077) 329.333,32

08/02/2023 09:02:18    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 327.000,00

08/02/2023 09:02:47    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

326.000,00

08/02/2023 09:03:11    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 325.900,00

08/02/2023 09:03:22    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

325.850,00

08/02/2023 09:03:45    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 325.800,00

08/02/2023 09:04:00    LANCE    NECTAR - NÚCLEO DE EMPREENDIMENTOS EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
ARTES (PARTICIPANTE 059)

324.000,00

08/02/2023 09:04:03    LANCE    ALCANCAR ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 068) 326.039,98

08/02/2023 09:04:33    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

323.900,00

08/02/2023 09:04:53    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 323.800,00

08/02/2023 09:05:03    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 077) 328.800,00

08/02/2023 09:05:07    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

323.750,00

08/02/2023 09:05:27    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 077) 322.000,00

08/02/2023 09:05:40    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

321.950,00

08/02/2023 09:05:47    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 321.800,00

08/02/2023 09:05:51    LANCE    LIMIARH CONSULTORIA LIMITADA (PARTICIPANTE 031) 321.900,00

08/02/2023 09:05:57    LANCE    NECTAR - NÚCLEO DE EMPREENDIMENTOS EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
ARTES (PARTICIPANTE 059)

320.000,00

08/02/2023 09:06:07    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

319.950,00

08/02/2023 09:06:08    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 319.900,00

08/02/2023 09:06:11    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 077) 319.000,00

08/02/2023 09:06:19    LANCE    LIMIARH CONSULTORIA LIMITADA (PARTICIPANTE 031) 319.500,00

08/02/2023 09:06:20    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

318.000,00

08/02/2023 09:06:42    LANCE    LIMIARH CONSULTORIA LIMITADA (PARTICIPANTE 031) 315.000,00

08/02/2023 09:06:43    LANCE    ALCANCAR ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 068) 319.453,32

08/02/2023 09:06:52    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

314.950,00

08/02/2023 09:07:18    LANCE    ALCANCAR ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 068) 317.806,65

08/02/2023 09:07:42    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 077) 310.000,00

08/02/2023 09:07:46    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 314.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 7Gerado em: 08/02/2023 10:37:27

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
SERRITA-PE



08/02/2023 09:07:54    LANCE    LIMIARH CONSULTORIA LIMITADA (PARTICIPANTE 031) 308.000,00

08/02/2023 09:08:03    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

307.950,00

08/02/2023 09:08:04    LANCE    ALCANCAR ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 068) 314.513,32

08/02/2023 09:08:20    LANCE    ALCANCAR ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 068) 312.866,65

08/02/2023 09:08:25    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 306.500,00

08/02/2023 09:08:43    LANCE    IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 014) 307.500,00

08/02/2023 09:08:48    LANCE    ALCANCAR ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 068) 311.219,98

08/02/2023 09:08:56    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

306.450,00

08/02/2023 09:09:10    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 306.400,00

08/02/2023 09:09:32    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

306.350,00

08/02/2023 09:09:37    LANCE    ALCANCAR ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 068) 307.926,65

08/02/2023 09:09:56    LANCE    ALCANCAR ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 068) 306.279,98

08/02/2023 09:10:10    LANCE    LIMIARH CONSULTORIA LIMITADA (PARTICIPANTE 031) 306.000,00

08/02/2023 09:10:23    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 305.900,00

08/02/2023 09:10:27    LANCE    NECTAR - NÚCLEO DE EMPREENDIMENTOS EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
ARTES (PARTICIPANTE 059)

305.000,00

08/02/2023 09:10:33    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

304.950,00

08/02/2023 09:10:38    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 304.900,00

08/02/2023 09:10:40    LANCE    ALCANCAR ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 068) 305.621,32

08/02/2023 09:10:46    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

304.800,00

08/02/2023 09:10:53    LANCE    ALCANCAR ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 068) 305.291,98

08/02/2023 09:11:07    LANCE    ALCANCAR ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 068) 304.633,32

08/02/2023 09:11:08    LANCE    F.J. FELIPE DE LACERDA (PARTICIPANTE 095) 304.700,00

08/02/2023 09:11:15    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 304.750,00

08/02/2023 09:11:24    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 304.610,00

08/02/2023 09:11:24    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

304.600,00

08/02/2023 09:11:32    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 077) 303.000,00

08/02/2023 09:11:33    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 304.590,00

08/02/2023 09:11:42    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

302.950,00

08/02/2023 09:11:46    LANCE    ALCANCAR ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 068) 303.974,65

08/02/2023 09:11:51    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 301.990,00

08/02/2023 09:12:06    LANCE    IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 014) 302.940,00

08/02/2023 09:12:07    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

301.980,00

08/02/2023 09:12:10    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 077) 300.000,00

08/02/2023 09:12:19    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

299.999,00

08/02/2023 09:12:21    LANCE    ALCANCAR ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 068) 302.986,65

08/02/2023 09:12:30    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 299.900,00

08/02/2023 09:12:38    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

299.850,00

08/02/2023 09:12:45    LANCE    LIMIARH CONSULTORIA LIMITADA (PARTICIPANTE 031) 299.500,00

08/02/2023 09:12:46    LANCE    ALCANCAR ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 068) 295.849,98

08/02/2023 09:12:57    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

294.848,00

08/02/2023 09:13:10    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 077) 293.000,00

08/02/2023 09:13:20    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

292.999,00

08/02/2023 09:13:35    LANCE    LIMIARH CONSULTORIA LIMITADA (PARTICIPANTE 031) 292.900,00

08/02/2023 09:13:39    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 291.900,00

4 de 7Gerado em: 08/02/2023 10:37:27

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
SERRITA-PE



08/02/2023 09:13:49    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

291.880,00

08/02/2023 09:14:06    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 291.800,00

08/02/2023 09:14:14    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

291.790,00

08/02/2023 09:14:22    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 291.700,00

08/02/2023 09:14:28    LANCE    LIMIARH CONSULTORIA LIMITADA (PARTICIPANTE 031) 291.500,00

08/02/2023 09:14:30    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

291.690,00

08/02/2023 09:14:33    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 077) 290.000,00

08/02/2023 09:14:40    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

289.999,00

08/02/2023 09:14:41    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 290.700,00

08/02/2023 09:14:56    LANCE    LIMIARH CONSULTORIA LIMITADA (PARTICIPANTE 031) 289.600,00

08/02/2023 09:15:06    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

289.599,00

08/02/2023 09:15:15    LANCE    F.J. FELIPE DE LACERDA (PARTICIPANTE 095) 289.000,00

08/02/2023 09:15:16    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 289.550,00

08/02/2023 09:15:19    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 077) 288.000,00

08/02/2023 09:15:26    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

287.000,00

08/02/2023 09:15:37    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 077) 286.000,00

08/02/2023 09:15:43    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

285.000,00

08/02/2023 09:15:48    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 077) 280.000,00

08/02/2023 09:15:53    LANCE    LIMIARH CONSULTORIA LIMITADA (PARTICIPANTE 031) 284.500,00

08/02/2023 09:15:55    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

279.000,00

08/02/2023 09:15:58    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 278.000,00

08/02/2023 09:16:05    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

277.000,00

08/02/2023 09:16:13    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 077) 275.000,00

08/02/2023 09:16:13    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 276.000,00

08/02/2023 09:16:19    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

274.000,00

08/02/2023 09:16:20    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 273.000,00

08/02/2023 09:16:26    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 077) 272.000,00

08/02/2023 09:16:28    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

270.000,00

08/02/2023 09:16:38    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 269.000,00

08/02/2023 09:16:41    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 077) 265.000,00

08/02/2023 09:16:55    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

264.000,00

08/02/2023 09:16:55    TEMPO RANDÔMICO    

08/02/2023 09:16:55    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 263.000,00

08/02/2023 09:16:57    LANCE    LIMIARH CONSULTORIA LIMITADA (PARTICIPANTE 031) 264.500,00

08/02/2023 09:17:05    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

262.000,00

08/02/2023 09:17:09    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 261.000,00

08/02/2023 09:17:09    LANCE    NECTAR - NÚCLEO DE EMPREENDIMENTOS EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
ARTES (PARTICIPANTE 059)

250.000,00

08/02/2023 09:17:12    LANCE    F.J. FELIPE DE LACERDA (PARTICIPANTE 095) 262.500,00

08/02/2023 09:17:19    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 249.000,00

08/02/2023 09:17:26    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 077) 260.000,00

08/02/2023 09:17:30    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

248.000,00

08/02/2023 09:17:33    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 245.000,00

08/02/2023 09:17:34    LANCE    IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 014) 295.840,00

08/02/2023 09:17:39    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

244.000,00

5 de 7Gerado em: 08/02/2023 10:37:27

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
SERRITA-PE



08/02/2023 09:17:42    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 077) 243.000,00

08/02/2023 09:17:45    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 242.000,00

08/02/2023 09:17:51    LANCE    F.J. FELIPE DE LACERDA (PARTICIPANTE 095) 246.500,00

08/02/2023 09:17:53    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

241.000,00

08/02/2023 09:17:54    LANCE    LIMIARH CONSULTORIA LIMITADA (PARTICIPANTE 031) 241.500,00

08/02/2023 09:17:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 031, 
PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 059
08/02/2023 09:17:55    FECHADO 1    

08/02/2023 09:17:59    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 077) 230.000,00

08/02/2023 09:18:04    LANCE    VINCI EDUCAR EIRELI (PARTICIPANTE 054) 240.000,00

08/02/2023 09:18:28    LANCE    NECTAR - NÚCLEO DE EMPREENDIMENTOS EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
ARTES (PARTICIPANTE 059)

240.500,00

08/02/2023 09:18:41    LANCE    F.J. FELIPE DE LACERDA (PARTICIPANTE 095) 188.000,00

08/02/2023 09:19:02    LANCE    LIMIARH CONSULTORIA LIMITADA (PARTICIPANTE 031) 200.000,00

08/02/2023 09:21:17    LANCE    INSTITUTO DE ASSESSORIA, SELECAO E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E SOCIAL (PARTICIPANTE 074)

225.000,00

08/02/2023 09:21:22    MENSAGEM    NECTAR - NÚCLEO DE EMPREENDIMENTOS EM CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E ARTES (PARTICIPANTE 059)Bom dia 
08/02/2023 09:22:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia
08/02/2023 09:22:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
08/02/2023 09:22:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F.J. FELIPE DE LACERDA
08/02/2023 09:22:56    NEGOCIAÇÃO    

08/02/2023 09:27:01    MENSAGEM    F.J. FELIPE DE LACERDA (PARTICIPANTE 095)
Prezado(a) Sr(a) Pregoeiro. Infelizmente não conseguimos ofertar um menor valor, pois este foi o minimo que consigo chegar, 
prezando sempre pela qualidade da prestação do serviço.
08/02/2023 09:29:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigado
08/02/2023 09:29:41    HABILITAÇÃO    

08/02/2023 10:04:05    MENSAGEM    F.J. FELIPE DE LACERDA (PARTICIPANTE 095)
Prezado(a) Sr(a) Pregoeiro(a). Proposta final enviada por e-mail, conforme solicitado e edital.  
08/02/2023 10:13:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
08/02/2023 10:14:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/02/2023 10:29:07    EM ADJUDICAÇÃO    

08/02/2023 10:37:26    ADJUDICADO    

6 de 7Gerado em: 08/02/2023 10:37:27

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
SERRITA-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   AROLDO ROSENDO DA SILVA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   EMERSON YAGO FERREIRA SANTOS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   CARLOS ANDRE BARROS DOS SANTOS

7 de 7Gerado em: 08/02/2023 10:37:27

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
SERRITA-PE


